
1 

 

 

  CITTÀ DI CARBONIA 

                     Provincia del Sud Sardegna 

Corpo di Polizia Locale 
Tel.0781-62257-675900-Fax-0781-64758 
e-mail polizialocale@comune.carbonia.ca.it  
PEC    polizialocale@pec.comcarbonia.org 
 
Prot. n° 8023                                ORDINANZA N° 35 DEL 14/02/2019 
 

OGGETTO: “UNA VITA DA SOCIAL” – CHIUSURA AL TRAFFICO PIAZZA ROMA   
                      22 FEBBRAIO 2019 

                                
           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

 
VISTA l'istanza presentata, in data 08/02/2019 prot. n. 7058, dalla Dott.ssa Gabriella 
Chiara Comi, Dirigente Vice Questore della Polizia di Statodel Commissariato P.S. di 
Carbonia, tendente a richiedere la chiusura al traffico veicolare della piazza Roma e vie 
confluenti, il giorno 22 febbraio 2019, dalle ore 08,00 sino alle ore 14,00, al fine di 
svolgere una campagna itinerante di educazione alla legalità denominata “Una vita da 

social”; 
CONSIDERATO opportuno interdire la circolazione veicolare nella Piazza Roma e vie 
confluenti al fine di garantire l’incolumità delle persone dal traffico veicolare; 
PRESO ATTO degli accordi intercorsi tra il personale del Commissariato P.S. di Carbonia 
e l’Ufficio Tecnico comunale per la predisposizione delle misure di chiusura al traffico 
veicolare; 
VISTO l’art. 7 del D. lgs 30 aprile 1992, n°285; 
VISTO il D. lgs n° 267/2000;  
 

O R D I N A 
 

 il 22 febbraio 2019, dalle ore 08,00 fino al termine dell'evento, la chiusura al traffico 
veicolare della piazza Roma e delle seguenti strade confluenti: 

1) via Roma, tratto compreso tra via Grazia Deledda e la Piazza Roma;  
2) via Oberhausen; 
3) via Manno 

 
 L'Ufficio Tecnico Comunale dovrà porre in essere le seguenti misure di sicurezza 
per la circolazione veicolare e pedonale: 
 
1) posizionare la segnaletica di divieto di transito e di direzione obbligatoria nonché 
apporre idonea delimitazione all’approssimarsi delle interruzioni alla normale viabilità in 
base alla modifica della circolazione stradale disposta dalla presente Ordinanza; 
 
 



2 

2) porre in essere tutte le misure e accorgimenti richiesti all’occorrenza dagli organi di 
Polizia stradale, ivi compresa l’integrazione di ulteriore segnaletica, volti alla tutela e 
salvaguarda della sicurezza della circolazione veicolare e pedonale; 
3) fare salva una corsia di emergenza in ogni strada interessata dalla presente Ordinanza 
al fine di garantire il transito dei mezzi di soccorso; 
4) dare massima pubblicizzazione alla presente Ordinanza e ai percorsi alternativi. 
 
 Gli Agenti della Forza pubblica e il Comando di Polizia Locale sono incaricati 
dell’esecuzione della presente Ordinanza.   
 
 Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e 
dei Trasporti entro 60 giorni con le formalità stabilite nell’art. 74 del Regolamento di 
esecuzione del codice della Strada. 
 
                                                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.L. 
               Dr. USAI Andrea 
            (firmata digitalmente)  

 
 
 
 


		2019-02-14T16:57:38+0100




